

KPM.0003.13.2024U

Pan
Lukasz Walkusz
Przewodniczący
Rady Miasta Torunia

Szanowny Panie Przewodniczący;

W nawiązaniu do pisma w dnia 29.05.2024r. znak: KPM.0003.13.2024, w odpowiedzi na wnioski i zapytania, złożone w dniu 23.05.2024r., informuję:

- odcięcie dopływu gazu w budynku przy ulicy Sobieskiego 27 spowodowane było przeciekiem gazu przy gazomierzu. Dla przywrócenia sprawności działania instalacji gazowej w obiekcie konieczna była jej wymiana. W związku z powyższym, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Toruniu przeprowadził nabór ofert, celem wyboru wykonawcy oraz ustalił z wyłonionym w ww. procedurze podmiotem przeprowadzenie prac w okresie od 10.06.2024r. do 17.06.2024r. Zlecony zakres został zrealizowany w terminie wskazanym umową; obecnie trwa procedura odbioru prac oraz montaż gazomierzy, natomiast w terminie do dnia 24.06.2024r. planuje się przywrócenie dostępu do gazu w budynku.

Jednocześnie informuję, iż w ramach porozumienia zawartego w dniu 10.06.2024r. pomiędzy Gminą Miasta Toruń a PGE Toruń S.A. w sprawie przyłączenia 49 nieruchomości gminnych do sieci ciepłowniczej w latach 2024-2027, w roku bieżącym planuje się przeprowadzenie modernizacji systemów ogrzewania w 7 nieruchomościach - w tym przy ul. Sobieskiego 27;

- ewentualne wprowadzenie dodatkowego oświetlenia terenów rekreacyjnych (placu zabaw, siłowni zewnętrznej) przy ul. Gipsowej jest analizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów UMT pod względem technicznym, w tym pod kątem możliwości podłączenia oświetlenia do słupów drogowych w przedmiotowej ulicy. Wstępnie określono koszt budowy 2 słupów wraz z podłączeniem (przeciskiem pod ul. Gipsową) na kwotę ok 27 tys. zł. Trwa analiza ww. zakresu rzeczowego oraz możliwości jego sfinansowania;

- pas drogowy ul. Kresowej w 95 % swej powierzchni stanowi własność Gminy Lubicz. Jedyne fragment nawierzchni chodnika, o długości ok. 170 m, znajduje się w granicach administracyjnych Torunia. Jednostką właściwą do wprowadzania zmian w organizacji ruchu na przedmiotowej ulicy, w tym do uzupełnienia oznakowania lub ustanawiania przejść dla pieszych, jest wyżej wskazana Gmina. Zgłoszenie w tym zakresie zostało ww. jednostce przekazane przez Wydział Gospodarki Komunalnej UMT, z prośbą o zajęcie stanowiska;

- stan techniczny nawierzchni dróg wskazanych we wnioskach, tj. ulic: Honoratki, Calineczki, Kopciuszka, Fabrycznej (dojazd do ogródków działkowych) oraz Grudziądzkiej (okolice dojazdu do Cmentarza Komunalnego), został poddany analizie podczas wizji lokalnej, przeprowadzonej przez miejskie służby drogowe. Niezbędne naprawy cząstkowe, w zakresie wynikającym z ww. kontroli, będą prowadzone sukcesywnie, w okresie do 15.07.2024r.;

- postulat wprowadzenia przejścia dla pieszych przez ul. Waryńskiego, na wysokości sklepu sieci „Biedronka”, został przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Organizacji

i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 11 czerwca br. Wnioskowane przejście nie spełnia warunków ustalonych w pkt 5.2.6.2 załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach; m.in. ze względu na bliskość skrzyżowania i ograniczenie widoczności (dla jej poprawy należałoby wyciąć istniejący drzewostan przy drodze). Ponadto, w rozpatrywanym miejscu brak jest kontynuacji ciągu pieszego, do którego przejście miałoby prowadzić – chodnika wzdłuż południowej strony ulicy lub na terenie Parku Glazja. Wobec powyższych uwarunkowań oraz negatywnej opinii Komisji, nie planuje się wprowadzania postulowanego rozwiązania komunikacyjnego;

- zakończenie prac związanych z budową nawierzchni chodnika ul. Cyprysowej zaplanowano do 30 października br.;

- wskazany fragment ul. Chrzanowskiego, od skrzyżowania z ul. Na Zapleczu do tzw. „Bramy Elanowskiej”, nie jest ujęty w planie inwestycji i remontów dróg na rok bieżący. Przedmiotowy odcinek nie jest także obecnie rozpatrywany do realizacji w kolejnym roku budżetowym;

- prace związane z naprawą nawierzchni chodnikowej przy ul. Batorego zostały wykonane na przełomie maja i czerwca br.;

- stanowisko w sprawie wprowadzenia przejścia dla pieszych przez ul. Szczecińską, na wysokości kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, zostało Panu Przewodniczącemu przekazane pismem z dnia 02.11.2023r. (znak: KPM.0003.1147.2023), w przygotowaniu którego przeprowadzona została wizja w terenie z udziałem właściwych służb miejskich (w dniu 09.10.2023r.), a także analizy: bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz ruchu pieszych i pojazdów. Postulat, z uwzględnieniem ustaleń i wniosków z ww. czynności, został następnie rozpatrzony na posiedzeniu KOiBRD w dniu 26.10.2023r.

Ponadto informuję, że Komisja jw., w dniu 11.06.2024r., zweryfikowała aktualność powołanych w ww. piśmie uwarunkowań, wskazujących na brak uzasadnienia dla przejścia we wnioskowanym miejscu, obejmujących:

- brak zagrożeń dla ruchu pieszego na przedmiotowym fragmencie ul. Szczecińskiej (właściwa regulacja tego ruchu oraz infrastruktura drogowa, etc.),
- policyjne statystyki zdarzeń drogowych,
- niespełnianie wymogów określonych w pkt 5.2.6.2. załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach,
- możliwość przechodzenia przez jezdnię w rozpatrywanej lokalizacji, zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 20.06.1997r. prawo o ruchu drogowym, z zachowaniem obowiązujących przepisów.

Wobec niezmienionego stanu faktycznego i prawnego w stosunku do okoliczności prowadzenia poprzedniej analizy w tej sprawie, jak również mając na uwadze ponowną negatywną opinię KOiBRD, podtrzymuję stanowisko wyrażone w powołanej wyżej odpowiedzi z 02.11.2023r.;

- wskazane miejsca parkingowe przy ul. Łyskowskiego 7 zostały zlikwidowane, celem poprawy bezpieczeństwa pieszych zbliżających w tym miejscu się do przejścia przez jezdnię, poprzez zwiększenie ich widoczności dla nadjeżdżających pojazdów;

- propozycja realizacji remontu nawierzchni jezdni ul. Rydygiera, na odcinku od posesji nr 42 do skrzyżowania z ul. Wschodnią, zostanie rozpatrzona w toku prac nad projektem budżetu na rok 2025;

- nieużywane tory tramwajowe od pętli „Wschodnia” w stronę mostu gen. Zawackiej pełnią funkcję bieguna (przewodu) powrotnego, zasilającego infrastrukturę torowo-sieciową do pętli „Olimpijska”. Likwidacja torowiska wiąże się z koniecznością: zaprojektowania i ułożenia przewodów powrotnych od stacji trakcyjnej „Wschodnia” do torowiska na pl. Daszyńskiego, odtworzenia 6 wjazdów na posesję i dwóch przejazdów przez ulice: Kasztanową i Rydygiera oraz zagospodarowania terenu po usuwaniu torowiska. Wobec powyższego, demontaż torów wraz z instalacją nowych przewodów nastąpi w toku zakładanej modernizacji ul. Wschodniej;

- sprawa zmiany organizacji ruchu na ul. Krynickiej, w okolicy Szkoły Podstawowej nr 35, była analizowana przez KOiBRD na posiedzeniach w dniu 22 lutego i 11 czerwca br. – w zakresie obejmującym możliwość wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na omawianym odcinku oraz rozwiązań komunikacyjnych z tym związanych. Wobec pozytywnego stanowiska Komisji, analizie osiedlowej, której formuła jest obecnie opracowywana, poddana zostanie zmiana przebiegu linii autobusowej nr 39, polegająca na jednokierunkowym skróceniu jej przebiegu do ul. Ostrołęckiej. Wdrożenie zmian w organizacji ruchu jw., w przypadku uzyskania aprobaty mieszkańców, zakłada się na początku nowego roku szkolnego - 2024/2025;

- zgłoszenie dotyczące prowadzenia kontroli związanych z wjeżdżaniem i parkowaniem pojazdów bezpośrednio pod budynki przy ul. Łyskowskiego 25 i 27 zostało zarejestrowane przez Straż Miejską w ewidencji zdarzeń oraz przyjęte do realizacji i egzekwowania przez patrole Straży, wykonujące służbę w terenie;

- teren zieleni między zabudową jednorodziną przy ul. Świerkowej a ekranami dźwiękochłonnymi przy ul. Wschodniej, nie posiada obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Obecnie dla omawianego obszaru prowadzone są prace planistyczne na podstawie uchwały Nr 461/20 Rady Miasta Torunia z dnia 10.09.2020r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla terenów położonych w rejonie Trasy Wschodniej oraz ulic: Żółkiewskiego i Skłodowskiej-Curie w Toruniu. W sporządzanym planie, przedmiotowy obszar znajduje się w granicach jednostki planistycznej 155.08-ZP12 o przeznaczeniu podstawowym – teren zieleni urządzonej. Jako przeznaczenie dopuszczalne w projekcie ustalono: urządzenia sportowe i rekreacyjne, ciągi piesze i rowerowe. Projekt jw. znajduje się na etapie opiniowania i uzgadniania. Przewiduje się, że plan zostanie przedstawiony RMT w III kwartale 2024r.

Na rok bieżący zaplanowano zlecenie kompleksowego projektu budowlanego, obejmującego rekreacyjne zagospodarowanie terenu przy ul. Wschodniej 75-93 (działka nr 420/17, obręb 50). Projekt zawiera elementy koncepcji zgłoszonej do budżetu obywatelskiego na rok 2020 (nie wybrana do realizacji w głosowaniu, z uwagi na niewystarczającą pulę środków). Przetarg na opracowanie ww. dokumentacji jest obecnie w przygotowaniu; realizację rzeczową zakłada się w kolejnym roku budżetowym;

- zgłoszenie o pojemniku przeznaczonym do zbierania odzieży i tekstyliów, który posadowiono na terenie zieleni przy ul. Targowej, w obrębie nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 114 (obręb 56), zostało przekazane Miejskiemu Zarządowi Dróg, który podjął stosowne czynności wobec właściciela. Pojemnik został usunięty w połowie czerwca br.

Dla zapobieżenia rozjeżdżaniu i niszczeniu zieleni, w kwietniu br., MZD zlecił montaż słupków blokujących na części odcinka ul. Targowej, od okolic skrzyżowania z ul. Pająkowskiego w kierunku południowym. Słupki jw. w pobliżu wjazdu na posesję przy ul. Targowej 12-18 zostaną wprowadzone do końca lipca br. Natomiast uzupełnienie nasadzeń w przedmiotowym miejscu nastąpi jesienią br.;

- P.P.U.H. Hanza Sp. z o.o. przy ul. Ceramicznej 6h jest podmiotem zaliczanym do mogących powodować znaczne zanieczyszczenie środowiska, w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27.08.2014r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości.

W związku z taką klasyfikacją, zakład ten był zobowiązany do uzyskania decyzji określającej zasady funkcjonowania, w kontekście powodowanych emisji do środowiska we wszystkich kategoriach zanieczyszczeń, którą określa się jako pozwolenie zintegrowane. Decyzja jw. dla przedmiotowej instalacji, wydana przez Marszałka Województwa, ma charakter bezterminowy. Do kontroli przestrzegania ustalonych norm emisyjnych, na podstawie przepisów ustawy z dnia 20.07.1991r. o Inspekcji Ochrony Środowiska, uprawniony jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. W związku z powyższym, WŚiE UMT przekazał, w dniu 05.06.2024r., w trybie art. 65 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, do WIOŚ w Bydgoszczy wniosek o podjęcie działań interwencyjnych w związku z podejrzeniem zanieczyszczenia powietrza przez P.P.U.H. Hanza Sp. z o.o.

Nadmieniam, że w marcu br. WŚiE UMT zwrócił się do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska z pisemną prośbą o udostępnienie danych dotyczących jakości powietrza (w tym stężenia SO₂) w okolicach ul. Ceramicznej 6 oraz ul. M. Skłodowskiej-Curie 73 w Toruniu. W piśmie z dnia 18.03.2024r., GIOŚ przedstawił informacje na temat średniorocznych wartości stężeń: NO₂, SO₂, pyłów zawieszonych PM₁₀ i PM_{2,5}, benzenu, ołowiu, arsenu, kadmu, niklu i benzo(a)pirenu w tych lokalizacjach. Nie zanotowano przekroczeń dopuszczalnych poziomów. Stężenie średnioroczne SO₂ wyniosło 2 µg/m³.

Zanieczyszczenie powietrza SO₂ dla kryterium ochrony zdrowia ludzi ocenia się w odniesieniu do poziomów dopuszczalnych, ustalonych dla 1-godzinnego i 24-godzinnego czasu uśredniania stężeń, wynoszących odpowiednio: 350 µg/m³ i 125 µg/m³. Poziomy te mogą być przekraczane z dopuszczalną częstotliwością, wynoszącą: 24 razy w roku dla stężeń 1-godz. i 3 razy w roku dla stężeń 24-godz. Przepisy ustalają dopuszczalny poziom zanieczyszczenia SO₂ w powietrzu w wartościach średniorocznych (20 µg/m³) jedynie pod kątem kryterium ochrony roślin;

- doposażenie placu zabaw w Parku Głazja w nowe elementy małej architektury nie jest obecnie możliwe, ze względu na konieczność zachowania stref bezpieczeństwa dla wszystkich urządzeń zabawowych. Powiększenie placu, wraz z wykonaniem nowego projektu zagospodarowania terenu, zostanie rozważone do realizacji w toku prac nad budżetem miasta na rok 2025;

- w dniu 10.05.2024r. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych nr 13 przy ul. Targowej 36-38 uzyskał zezwolenie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego na usunięcie z terenu placówki suchego drzewa gatunku topola osika, z terminem wykonania do 31.08.2024r.;

- teren zieleni pomiędzy ul. Cyprysową a skarpą jest oczyszczany według potrzeb, przez właściwą firmę sektorową, która na zlecenie UMT zajmuje się utrzymaniem porządku na obszarach będących w dyspozycji WŚiE UMT. Interwencyjne prace porządkowe zostaną przez firmę jw. przeprowadzone końca czerwca br.

Nadmieniam, że w toku prac nad projektem budżetu miasta na rok 2025r. zaproponowane zostanie wykonanie nasadzeń na ww. obszarze, z zakładanym terminem realizacji jesienią przyszłego roku;

- Wydział Ochrony Ludności UMT prowadzi rozpoznanie możliwości zainstalowania 3 punktów kamerowych w rejonie placu zabaw i boiska na Osiedlu Bielawy oraz włączenia ich do monitoringu wizyjnego miasta Torunia. W ramach ww. działań pozyskana zostanie opinia służb porządkowych (Policja, Straż Miejska) oraz sprawdzona techniczna możliwość wybudowania przyłączy energetycznych i światłowodowych. W przypadku pozytywnych opinii służb oraz wyników weryfikacji jw., zadanie zostanie rozważone w toku prac nad przygotowaniem budżetu na rok 2025.

Pod koniec maja br. na obszarze omawianych obiektów rekreacyjnych zlecono i wdrożono naprawy urządzeń zabawowych i infrastruktury: naprawiono bujaczkę, usunięto uszkodzony

stolik szachowy, przeprowadzono konserwację ławek; przy czym nie stwierdzono braków w panelach ogrodzenia boiska. Trwają prace porządkowe i pielęgnacyjne zieleni, zlecone właściwej firmie sektorowej, z terminem realizacji do końca czerwca br. Uzupełniające naprawy ławek przy placu zabaw będą prowadzone na początku lipca br. Ponadto, w III kwartale br., na ww. obiekcie planowana jest instalacja koszy na śmieci o większej pojemności; - zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 21.03.1985r. o drogach publicznych, zarządca drogi jest zobligowany do budowy kanałów technologicznych, chyba, że w danej ulicy znajduje się już stosowna infrastruktura lub zachodzą inne przewidziane w przedmiotowym przepisie odstępstwa. Wytworzona infrastruktura ma za zadanie zapewnić możliwość instalacji m.in. kabli światłowodowych różnych podmiotów, w tym operatorów telekomunikacyjnych. Gmina Miasta Toruń realizuje wymogi ustawy w powyższym zakresie. Przykładem może być wybudowanie kanalizacji teletechnicznej oraz infrastruktury światłowodowej przy realizacji projektów BitCity II, w tym linii tramwajowej na tzw. osiedle Jar czy wzdłuż ul. Szosa Lubicka.

Kolejne inwestycje również zakładają rozbudowę infrastruktury teletechnicznej i światłowodowej na potrzeby jednostek publicznych, a także urządzeń technicznych, takich jak sterowniki ruchu drogowego, kamery monitoringu wizyjnego czy tablice informacyjne Gminy Miasta Toruń. Wszystkie możliwości realizacji infrastruktury telekomunikacyjnej w ramach prowadzonych inwestycji gminnych są weryfikowane w ramach działania Zespołu ds. Sieci Teletechnicznej GMT, powołanego zarządzeniem PMT Nr 4 z dnia 12.01.2022r.

Zaznaczyć należy, że GMT została w 2016r. wpisana przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji, a ramy tych działań, wskazane uchwałą RMT nr 331/16 z dnia 16.06.2016r., dotyczą m.in. zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, beneficjentów końcowych realizowanych projektów czy też świadczenia w miejscach publicznych bezpłatnego dostępu do Internetu. Oznacza to, że GMT, bez względu na źródło dofinansowania działań, nie może bezpośrednio świadczyć usług dostępu do Internetu prywatnym mieszkańcom czy przedsiębiorcom, lecz zaspokaja ich potrzeby w zakresie dostępności usług realizowanych przez gminę. Świadczenie przez GMT usług dostępu do Internetu dla prywatnego odbiorcy byłoby również sprzeczne z postanowieniami umowy o dofinansowanie projektu pn. „Nowoczesna sieć szerokopasmowa” (NSS), w ramach którego wybudowano infrastrukturę stanowiącą podstawę funkcjonowania całej sieci IP/MPLS GMT. Przedmiotowy zapis dotyczy braku możliwości zakłócania rynku telekomunikacyjnego z wykorzystaniem infrastruktury wytworzonej ze wsparciem środków z Unii Europejskiej.

Nadmieniam, że w marcu br. do Urzędu Komunikacji Elektronicznej wysłane zostało zapytanie w sprawie możliwości wsparcia działań operatorów telekomunikacyjnych na rzecz mieszkańców miasta, poprzez zgodę na udostępnienie infrastruktury teletechnicznej i światłowodowej, wybudowanej w ramach projektu NSS jw., którego okres trwałości już się zakończył. GMT oczekuje na odpowiedź UKE;

- w zakresie przyłączania terenów / posesji na Bielawach do infrastruktury szerokopasmowej, zwracając uwagę na ograniczenia opisane powyżej, wyjaśniam, że w toku przygotowania dokumentacji dla przebudowy ul. Olsztyńskiej i w ramach wydanych w 2016r. przez właściwy dział UMT (ówczesny Wydział Informatyki), warunków technicznych, wskazana została konieczność budowy kanału technologicznego, dodatkowo spinającego istniejącą infrastrukturę teletechniczną z infrastrukturą Toruńskich Wodociągów Sp. z o.o., wykorzystywaną, na zasadach dzierżawy, przez operatorów telekomunikacyjnych, na potrzeby instalacji kabli światłowodowych oraz świadczenia usługi dostępu do Internetu na rzecz odbiorców prywatnych na Bielawach.

Termin realizacji przebudowy ul. Olsztyńskiej nie jest obecnie znany, a projekty branżowe usunięcia kolizji (m.in. sieci elektroenergetycznych, cieplnych, gazowych, teletechnicznych)

dla tej inwestycji wymagają aktualizacji. Rozpatrywana jest realizacja przebudowy w formie „zaprojektuj i wybuduj”; w tym przypadku dokumentacja projektowa podlegała będzie aktualizacji przez wyłonionego wykonawcę zadania.

Dodatkowo informuję, że w marcu br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Orange Polska, które miało na celu ustalenie możliwych płaszczyzn współpracy dla usprawnienia realizacji przez ww. spółkę Narodowego Planu Szerokopasmowego, w ramach którego zapewniony ma zostać ultraszybki dostęp do Internetu dla wszystkich gospodarstw domowych, jak i lokali usługowych w kraju. Przedstawiciele firmy wyartykułowali sugestie działań GMT, dla przyspieszenia prac planowanych w związku z realizacją, podpisanej w grudniu 2023r., umowy z Centrum Projektów Polska Cyfrowa, która przewiduje objęcie łączem szerokopasmowym (do połowy 2026r.) ponad 5 tys. punktów adresowych na terenie Torunia, stanowiących obecnie tzw. białe plamy. Trwa analiza zgłoszonych przez Orange postulatów przez merytoryczne działy UMT i jednostki organizacyjne Gminy;

– zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic: Czereśniowej, Osikowej, Kasztanowej i Rydygiera w Toruniu (uchwała Nr 948/22 RMT z dnia 20.10.2022r.), budynek oraz gminne działki: nr 104/2, nr 98/2, nr 102/1 i nr 102/2 (o powierzchni ok. 3100m²), użytkowane przez Izbę Wytrzeźwień przy ul. Kasztanowej 16, mieszczą się w terenie oznaczonym symbolem 161.12-MW1, dla którego plan ustala m.in.:

- a) przeznaczenie podstawowe – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,
- b) przeznaczenie dopuszczalne – usługi wbudowane, drogi wewnętrzne, obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, zieleń urządzona,
- c) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu – do czasu realizacji ustaleń niniejszego planu – użytkowanie dotychczasowe, w tym działalność izby wytrzeźwień.

Nowa lokalizacja Izby nie została jeszcze określona, z uwagi na brak w zasobach GMT obiektu spełniającego wymagania z zakresu infrastruktury technicznej, niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania placówki. W toku doboru miejsca, należy uwzględnić wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 08.12.2014r. w sprawie izb wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, jak również charakter usług świadczonych wobec społeczeństwa.

Do czasu ustalenia nowej siedziby, placówka będzie świadczyła swoje usługi w obecnej lokalizacji.

Z wyrazami szacunku;

Prezydent Miasta Torunia

Paweł Gulewski